

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu (dniem świąt i niedziel).
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi Wawowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Nacze otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi: miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu roczna 12 zł., półroczna 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięczna 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki otrzymują całe i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże i tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, a więc półroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno

16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 2 zł., kwartalnie 3 zł., miesięczna 1 zł. datkę miesięczną do „Gazety Lwowskiej” otrzymują całe i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże i tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, a więc półroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wnosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatk miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość przykazał dnia 28 czerwca przedpołudniem z Bruck Wiednia.

Jego ces. i król. Apostolska Mość przykazał Najwyższym postanowieniem z dnia 21 czerwca b. r. nadać najmłodszej radcy Namiestnictwa Franciszkowi Karasińskiemu we Lwowie tytuł i charakter radcy I stopnia, z uwolnieniem od taks.

Jego ces. i król. Apostolska Mość przykazał Najwyższym postanowieniem z 24 czerwca b. r. zamianować najmłodszej radcą skarbowego Longina Duńczewskiego starszym radcą skarbowym dla okręgu galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu.

KRONIKA TEATRALNA

V.

Z dni 10-11, obraz dramatyczny w jednym akcie przez J. Urbanańskiego. — Jesienią, komedia w jednym akcie przez Leopolda Świderskiego. — Cioćia Fenicia, komedia w jednym akcie przez Leona Madejskiego.

Coppée i Manuel stworzyli — więcej da literatury niż dla teatru — nowy rodzaj jednoaktowych dramatów, którym zmienny smak publiczności paryskiej zapewnił na czas jakiś powodzenie sceniczne. To powodzenie jednak nigdy nie było zupełne i trwałe. Czarne i ponury horyzont dramatu, wciśnięty gwałtem w szereg jednoaktowe rany półgodzinnej akcji, zaczerpnęły się i chmurzy pod tą presją przymusową tak strasznie, że nie pozwalały żyć sztuce ani blaskiem humoru, ani uczuciem miłym, ani nawet wdzięcznym uśmiechem. Słowem, całe pogodnie i lekkiego, widowiskowego utworu, na którym do dopiero autorowie dramatyczni rysują zwykle smutne lub krwawe dzieje swoich kreacji, musi zniknąć i ustąpić miejsca kwintesencji tragiczności, bo miejsca tego w jednej odsłonie, nawet na taki ekstrakt za mało. Dziwić się zatem nie można, iż Paryżanie popuści manierę Sardou — który połowę sztuki zmusza do śmiechu a drugą połowę do płaczu — przesycał się łatwo okropnościami dramatycznych katastrof, zgęszczał do wyskokowej kropelki krótkiego chociaż ponurego lever de rideau; zwłaszcza, że

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował Aleksandra Nikietyna, sierżanta rachunkowego przy 61 batalionie obrony krajowej, kancelistą przy c. k. sądzie powiatowym w Ropezycach.

Dnia 28 czerwca 1883 roku wydany i rozłożony został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXXV zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 120. Ugodę pomiędzy Austro-Węgrami i państwem niemieckim z 30 września 1882 roku względem wzajemnego przypuszczenia do wykonywania praktyki osób posiadających sztukę lekarską, a zamieszkałych nad granicą;
Nr. 121. Cesarskie rozporządzenie z 25 czerwca 1883 roku, którem ze względu na § 14 ustawy zasadniczej o reprezentacyi państwa z 24 grudnia 1867 (Nr. 141 dz. u. p.) zostaje przedłużoną moc obowiązującą ustawy z 28 lutego 1882 (Nr. 22 dz. u. p.) o zaprowadzeniu sądów wyjątkowych w Dalmacyi.

Nr. 122. Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, sprawiedliwości i obrony krajowej z 26 czerwca 1883 roku o wykonaniu cesarskiego rozporządzenia z 25 czerwca 1883 (Nr. 121 dz. u. p.), którem została przedłużoną moc obowiązująca sądów wojskowych w Dalmacyi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Przywódcą staroczechów i prezes czeskiego klubu parlamentarnego dr. Rieger, stał przed kilkoma dniami w gronie wyborców i wygłosił podaną już przez nas w streszczeniu mowę, która była poniekąd odbiciem znanego manifestu stronnictwa narodowego i stwierdziła ponownie pojednawcze aspiracye narodu czeskiego. Dr. Rieger podniósł z naciskiem w przemówieniu swoim okoliczność, która niezawodnie najdobitniej wyraża

stan obecnej politycznej sytuacji w Austrii. Powiedział on dosłownie: „Łatwo przyjdzie porozumieć się nam z Niemcami, którzy pragną szczerze rozwoju i potęgi Monarchii; z tymi jednak, którzy tem pragnieniem nie są ożywieni, porozumienie jest niemożliwe”. Temi słowy zaznaczył mowca jasno, że kto pragnie potęgi i utrzymania Austrii, ten musi *eo ipso* oprzeć program swego działania na porozumieniu i pojednaniu ludów, nie może być bowiem mowy o sile i trwałości tam, gdzie pojedynczy członkowie jednej wielkiej rodziny żyją z sobą w bezustannych zatargach. Wewnętrzna prawdziwa potęga państwa, ta niespożyta siła, która z najcięższych trudności wychodzi zwycięsko i organizm państwowy w ciągłej utrzymuje świeżości, polega jedynie na patriotycznym współdziałaniu wszystkich obywateli; da się osiągnąć wtedy tylko, gdy wszystkie jednostki połączone siłami pracują dla ogólnego dobra. Czyż jednak może być mowa o zgodzie i bratnim współdziałaniu, gdy despotyzm jednostek, lub „zbiorowy despotyzm” pewnego stronnictwa, zaprzecza konsekwentnie praw przynależnych wielkiej części ludności i własną korzyść lub kaprys własny stawia po nad prawo? Pod wpływem tego despotyzmu wygłaszają się szalone frazesy o obowiązkach; o nich tylko mowa, gdy idzie o przysięgę, bez względu na to, że obowiązki są logicznym następstwem praw, i że gdy się odmawia ostatnich, to niepodobna mówić o pierwszych.

Ci wszyscy, którzy pragną rzeczywiste utrzymania potęgi Monarchii, jednym są tylko ożywieni pragnieniem: aby około wspólnego, wielkiego celu, jakim jest dobro i pomysłność państwa, skupiły się i pojednały wszystkie żywioły i narodowo-

ści, na podstawie równouprawnienia. Kwestya tego pojednania, to sprawa wszystkich gorących patriotów, która jak najrychlej rozwiązana być winna. a że rozwiązana będzie nie szlachetnych usiłowań prawdziwych patriotów, to dowodem liczne głosy wzywające do zgody, i tyle dłoni wyciągniętych do bratniego uścisku; dowodem odezwa stronnictwa narodowego i mowa dr. Riegera, a wreszcie doniosły fakt ścisłego przymierza, zwanego przez liberalnych „żelaznym pierścieniem”, który łączy Słowian i Niemców na parlamentarnej prawicy. Cokolwiek mówiono ze stanowiska liberalnego, o Niemcach współdziałających z większością Rady państwa, to jednak nikt nie ośmielił się im zrobić zarzutu braku patriotyzmu. I ten to właśnie patriotyzm wskazał im właściwą drogę, obudzając w nich przekonanie, że należy szukać porozumienia ze Słowianami, że należy zapewnić im równe prawa, skoro mają i pragną mieć równe obowiązki, że trzeba koniecznie dążyć do zgody, bo to warunek potęgi i siły całego państwa. W uczuciach tych nie dali się wyprzedzić Słowianom, i na pierwszy znak zgody pośpieszyli ścieśnić ten „pierścień żelazny”, dzieło prawdziwego patriotyzmu i uczuć sprawiedliwości. Tu porozumienie nie było trudnem i będzie też niezawodnie trwałem.

Nikt pewno nie ma zamiaru dążyć, aby przywilej patriotyzmu był wyłącznie w posiadaniu konserwatywnych, nikt też nie myśli ciężkiego zarzutu braku uczuć patriotycznych, czynić liberalnym. To pewna jednak, że stronnictwa niechęć i uprzedzenie rzucają często smutny cień na całe działanie tych, którzy w programie swym nie chcą dać miejsca hasłom wzywającym do zgody. Dopóki Niemcy liberalni wdrygać się będą na sa-

pięknie i oryginalnie. Pan Wysocki zaś — zaznaczamy to z prawdziwą przyjemnością — zadziwił nas niemało. Nie przypuszczaliśmy bowiem dotąd, że tak młody artysta już tyle umie i tyle rozumie. Pogodził on w swojej kreacji prawdę życiową odtwarzanej przez siebie postaci, z nader subtelnym pojęciem jej psychicznego charakteru. a to wszystko z rutyną i swobodą wytrawnego aktora, oraz z estetycznością pełną szlachetnej prostoty. W każdym wyrazie, niemal w każdym geście składał dowody inteligencji i twórczości. Co głównie jednakże podnieść w grze jego należy, to brak wszelkiej przesady, równie w dykcji jak mimice. Pomimo to wszakże każdą myśl, — którą wypadało uwydatnić — uwydatnił ciepło, starannie bez wybijań i podkreślań zbytecznych, słusznie wynagradzany przez publiczność gorącym oklaskiem.

Jesienią, to śliczny obrazek. Obrazek mówimy, a mielibyśmy szczerą ochotę nazwać go wraz z autorem komedya, bo chociaż nie odznacza się budową kunsztowną, ani inwencją oryginalną, dzięki przedziwnej charakterystyce rodzimych typów, wkracza w sferę komedji. Nie prostszego od pomysłu tej miłośkiej drobnostki. W wiosce krakowskiej, należącej do państwa Łaskich — młodej, niedawno pobranej i sympatycznej pary rządzi majątkiem dziadzio Rolnicki, dzielny i krzepko się trzymający starszek, któremu zdaje się, że gospodaruje wysmienicie, bo krzyczy i gderze od rana do wieczora, a nawet czasami, gdzieś w kącie, wyszturcza z ferworem parobka lub dziewczynej. Dziadzio jednak pomimo krewkości i uporu, nie jest złym człowiekiem. Byłe słówkiem rozbroi i udobruchać go można. Wtedy poczciwe, staropolskie serce bierze górę nad dziwactwem. Mieszka przy nim jego cór-

ka Eufrozyna, stara panna, trochę romantyczna, trochę śmieszna, ale także bardzo sympatyczna istota, wlekąca złamaną egzystencję z niedość starannie ukrytym smutkiem i żalem do ludzi. Ale dziwić się nie można, że w tem koleczku nikt niezego ukryć się nie może, każdy mówi o swoich dolegliwościach otwarcie i szczerze, bo to zagłada szlachecka, w całym dobrem tego wyrazu znaczeniu. Tam każdy nosi serce na dłoni, a hipokryzja nigdy nie zagościła pod niską strzechą. Wszyscy przedstawiają się nam do brodu szczerze. To też widzimy, że nikt nie interesuje się nimi, czuje się w pośród nich jak u siebie, w swoim własnym, dobrem towarzystwie, chociaż cywilizacya i *savoir-vivre* nie powerniksowały tych poczciwców światową politurą. Tak tam ciepło, serdecznie, miło w tym zakątku deskami od reszty świata zabitym, że z mieszkańcami jego chciałoby się życie spędzić. Do domu Łaskich przybywa z Warszawy w gościnę pan Kleofas, stary kawaler, urzędnik — także dziwak, ale dziwak, który musiał urodzić się i wychować w takimże samym dworku, bo równie dobry i poczciwy jak gospodarze. Marysia Łaska, ukochana i rozpieszczona przez Rolnickiego wnuczka, postanawia ożenić go z ciocią Eufrozyną i żeni, bez żadnych przeszkód, trudności i kombinacyi scenicznych, praktykowanych przez pp. Zręcznickich i Ska, pisujących komedye na urząd. Oto cała treść sztuki. W pobieżnem opowiadaniu sprawozdawcy, wydać się może nawet zbyt naiwna, krasi ją jednak — że się tak wyrazimy — nieobstalunkowość roboty, świeżość uczuć, prostota szlachetna i — jak to już wielokrotnie wyżej — główny przymiot dyopisarskiego talentu, przedziwne rytmiczne charakterów, wiernie odtworzonych z

też położenie mieszkańców tej części Polski, lubo się nie polepszy, to przynajmniej nie pogorszy "Sprawozdawca Pol. Corr. donosi dalej, że mieszkańcy Warszawy nie spodziewając się już reform narodowo-ekonomicznych, będą z pewnością zadowoleni, gdy generał Hurko wprowadzi ład i karność w szeregi wojsk w Królestwie, pojedyncze bowiem indywiduala armii dopuszczają się od dawna licznych nadużyć. W końcu czytamy jeszcze następującą wzmiankę:

"Niezmierna radość i sympatya, z jakimi witała i żegnała tutejsza ludność Najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Ludwika i jego najdostojniejszą małżonkę Arcyksiężną Maryę Teresę, daje tutejszej policji wiele zajęcia. Opowiadają tutaj, że sporządzono formalne spisy mieszkańców warszawskich, którzy w przyjęciu Wysokich gości przyjęli udział, że spis ten przedstawiono wyższym władzom, i że tak niewinni demonstranci będą mieli przyjemność dostania się pod nader uprzejmy nadzór wysokiej policji".

Z Paryża donoszą: Minister robót publicznych Raynal przedstawił Izbie deputowanych konwencję, zawartą z towarzystwem kolei orleańskiej. Prosi równocześnie, ażeby deputowani przystąpili jak najspieszniej do obrad nad powyższą konwencją.

Komisya wojskowa senatu, rozpatrująca plan artylerji fortecznej, mianowała przewodniczącym Freycineta.

W Marsylii zarządono w szechstronne środki ostrożności w celu zapobieżenia przeniesieniu cholery z Egiptu.

Wczoraj mieli się zebrać w Konstantynopolu przedstawiciele mocarstw zagranicznych dla obmyślenia środków zaradczych przeciw cholery.

Z Aleksandryi telegrafują pod d. 28 b. m., że w ostatnich 24 godzinach umarło w Damiette 113 osób na cholery; w Masurah w ostatnich trzech dniach zapadło na cholery 11 osób. Ponieważ d. 27 b. m. cholera ukazała się także w Port-Said, przeto wszystkim okrętom płynącym do Suez zakazano zbliżyć się do stacyi w kanale. Cholera w Port-Said zresztą nie przybrała groźnego charakteru. W Ismaile i Suezie stan zdrowia jest dobry.

Urzędowa "Triester Zig" donosi: "Ponieważ komisya lekarska stwierdziła pojawienie się w Damiette cholery z charakterem epidemijnym, c. k. władza morskie w porozumieniu z węgierską władzą morską w Rjece zarządziły co następuje: Okręta, które od 24 czerwca wypłynęły z portów dolno egipskich, mają być za przybyciem do portów austriacko-styryjskich i dalmatyńskiego porbrzeża poddane przepisom zawartym w regulaminie kwarantannowym".

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 30 czerwca. (Tel. pr.) Do N. fr. Presse telegrafują, że Dien-

heim-Brochocki, w rozmowie, jaką miał z jednym ze znakomitszych włoskich mężów stanu, potwierdził wiadomość o zaofiarowaniu saskiemu ministerstwu sprawiedliwości kaucyi za arestowanego Kraszewskiego. Dienheim Brochocki ubolewał tem bardziej nad tem arestowaniem, że jest ono na rękę rządowi rossyjskiemu i utrudni przywrócenie pożądaných przyjaźnych stosunków między Niemcami i Polakami. Dienheim Brochocki nalegał ciągle na Kraszewskiego, aby wpływał bezustannie na polityków i deputowanych polskich w tym celu, by oni starali się nakłaniać Austryę do przyłączenia do monarchii dawnych prowincji polskich, obecnie pod berłem rossyjskiem zostających, lub też do nadania Polakom takiego politycznego stanowiska, jakie posiadają Węgry. Austriya miałaby w interesie własnej potęgi i bezpieczeństwa wypowiedzieć Rossyi wojnę, odstąpić Trydent Włochom a to celem pozyskania ich pomocy, wreszcie zapewnić sobie przyjaźną neutralność Niemiec. Na zwycięstwo sprzymierzonych można liczyć wobec tego, że rozporządzałiby oni przeważającymi siłami; niemniej ze względu na to, że po ich stronie byłyby ogólne sympatye i Polacy, którzyby niezawodnie przyłączyli się czynnie do akcji. Rossya dąży do zniszczenia narodowego bytu Polaków, aby następnie tem łatwiej wyciągnąć rękę po nowe zdobycze w Niemczech, Austrii i na Wschodzie. Nie ulega też wątpliwości, że w razie zwycięstwa postąpiłaby Rossya z innymi Słowianami tak samo jak z Polakami. Powiększona i wzmocniona Austriya mogłaby łatwo stawić zapórę postępowi panslawistycznego carstwa. Przez oderwanie Królestwa Polskiego od Rossyi Europa środkowa byłaby zabezpieczoną na granicy wschodniej. Kraszewski, takim hołdując ideom, nie spiskował bynajmniej przeciw Niemcom. Oskarżenia, jakie podnoszą przeciw niemu, są zupełnie nieusprawiedliwione. Dienheim-Brochocki — kończy "Neue fr. Presse" — posiada naturalizacyę włoską, jest inżynierem i w skutek swoich stosunków zdaje się być dobrze poinformowany o intencjach i dążeniach kół polskich, przedewszystkiem zaś Kraszewskiego.

Paryż, 30 czerwca. Do Agencji Havasa telegrafują, że w Damiette umarło d. 28 b. m. na cholery 107 osób, w Mansurah tylko trzy.

Temps zaprzecza doniesieniom o zerwaniu rokowań z Chinami.

Do Ag. Havasa telegrafują z Port-Said: Między kompanią kanału suezkiego a międzynarodową komisją sanitarną porozumiano się względem pewnych ułatwień dla okrętów. Odtąd wszystkie okręta będą mogły przepływać kanał, nie potrzebując zbliżyć się do terytorjum egipskiego. Zapewniają, że kilka osób bez wiedzy i zezwolenia władz sanitarnych przedarło się przez kordon.

Akwisgran, 30 czerwca. Wybuchł tutaj wczoraj groźny pożar. Dziesięć gmachów i jedna ze starszych wież ratuszowych stoją w płomieniach.

Petersburg, 30 czerwca. W Sermax nad rzeką Swir odbyło się przedwczoraj uroczyste otwarcie nowego swirsko-saskiego kanału w obecności cara, carowej i kilku ministrów. Deputacye stanu kupieckiego w Petersburgu i Rybińsku doręczyły carowi odpowiedni adres. Car, odpowiadając deputacyom, wyraził nadzieję, że nowy kanał odda znakomite usługi handlowi rossyjskiemu. Ludność przyjmowała cara i carowę wszędzie z nieopisanym zapałem. Kanał swirski otrzymał nazwę cesarza, kanał siaski nazwę cesarzowej. Obydwoma kanałami będą mogły pływać większe okręta i dostawiać do portu petersburskiego rossyjskie towary prędzej o dni dziesięć niż dotychczas.

London, 30 czerwca. Z Aleksandryi telegrafują do biura Reutersa pod d. 29 b. m., że w Damiette i Mansurah zapadło d. 28 b. m. ogółem cztery osoby na cholery, z tych 3 umarło. W Port-Said zaszedł jeden wypadek cholery.

London, 30 czerwca. Izba wyższa odrzuciła w trzecim czytaniu bil, według którego wdowcy mogliby wchodzić w związki małżeńskie z siostrami żon zmarłych.

Akwisgran, 31 czerwca. Wczorajszy pożar zniszczył blisko 20 domów, między innymi część ratusza. Papiery i akta przechowywane w ratuszu ocalały. Straże ogniowe z miast pobliskich przybyły na pomoc.

Bruksela, 30 czerwca. Sekcyja centralna Izby deputowanych odrzuciła wniosek o podniesienie podatku od tytoniu i kawy.

Hamburg, 30 czerwca. W wyborach uzupełniających do parlamentu zwyciężył socyalista Bebel, kandydata postępowego.

London, 30 czerwca. Do biura

Reutersa telegrafują z Aleksandryi, że w Damiette zmarło na cholery we czwartek 107 osób, w Mansurah zapadło cztery osób, zmarło trzy.

W Nikossi zarządzono dziesięciodniową kwarantannę dla osób i towarów nadchodzących z Egiptu.

London, 30 czerwca. W Izbie gmin minister spraw wewnętrznych wniósł bil o ustanowienie osobnego ministerstwa dla zarządu lokalnego Szkocyi. Z pod zakresu działania tego ministerstwa mają być wyjęte tylko szkoły. Bil ten przyjęła Izba w pierwszym czytaniu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 czerwca 1883, godzina 4 min. 25. Akcye kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcye banku Union —, Kolej Karola Lud. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 100 75 Losy z roku 1860 —, Napoleondor — Rubel pap. —, Usposobienie

Wiedeń, 30 czerwca 1883, godzina 10 min. 38 Akcye kredytowe 297.30, Anglo-Austr. 109.25, Unionbank 115.—, Kolej Karola Ludw. 301.—, Południowa 154.60, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.50 — Rubel papierowy 1.17. Usposobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Teatr hr. Skarbka.

Repertoar tygodniowy:

Dziś w sobotę 30 czerwca „Donna Juanita“ op. kom. w 3 ak. Soupego.

Jutro w niedzielę 1 lipca po raz Iszy: „Uzuciowi“ kom. w 2 ak Józefa Bliżińskiego i „Mąż od biedy“ kom. w 1 ak Józefa Bliżińskiego.

W poniedziałek 2 lipca „Polowanie na zięciów“ kom. w 4 ak z franc.

We wtorek 3 lipca: „Wesoła wojna“ op. kom. w 3 ak. J. Straussa.

W środę 4 lipca: „Przezorna mama“ kom. w 3 ak J. Bliżińskiego.

We czwartek 5 lipca „Gaskończyk“ op. kom. w 4 ak. Soupego.

W piątek 6 lipca: Nie będzie przedstawienia.

W sobotę 7 lipca, po raz Iszy: „Nasi sprzymierzeńcy“ kom w 3 ak M. Pol. Moreau.

We wtorek dnia 3 b. m. wyjeżdża część artystów dramatu do Krynicy — gdzie we czwartek 5 b. m. rozpoczną szereg przedstawień kom. Bliżińskiego p. t. „Rozbitki“. W piątek dnia 6 lipca wyjeżdża operetka do Krakowa — i rozpocznie przedstawienie w niedzielę „Gaskończykiem“. Dziś przybył do Lwowa Józef Bliżiński i będzie jutro na przedstawieniu swej komedyi p. t. „Uzuciowi“.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaćca żądają walutą austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for 1. Akcye za sztukę, 2. List. zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaćca żądają', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł m. k.), 3. Akcye, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Table with columns for 'płaćca żądają', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł m. k.), 3. Akcye, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Table with columns for 'płaćca żądają', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for 7. Wekale (na 3 ul. 99), Kurs złota, and Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

L. 8869. (3997 3-3) C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie wiadomego Michała Wiącka...

L. 2104. (3988 3-3) C. k. sąd powiatowy zawiadamia Ksiela Bera z pobytu niewiadomego...

Sąd ustanawia tymczasownie kuratora Mendla Getzlera na jego koszt i niebezpieczeństwo...

L. 9616. (3907 3-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Jana Marmulewicza...

L. 9615. (3908 3-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Jana Marmulewicza...

L. 9614. (3909 3-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Jana Marmulewicza...

L. 6267. (3993 3-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu, zawiadamia niniejszem Herscha Chuwana...

Wzywa się przeto Herscha Chuwana, by ustanowionego kuratora należycie poinformował...

L. 5550. (3958 3-3) C. k. sąd powiatowy w Delatynie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Nachmana Fiedlera...

L. 4828. (3995 3-3) Nieznanego z miejsca pobytu Wolfa Lama, zawiadamia się, iż Teme Badian...

L. 8597. (3979 3-3) Zawiadamia się Stanisława Wólka i Maryannę Wólkową, że na dniu 25go lutego...

tego 1865 zmarł w Maszkienicach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia ich ojców...

C. k. sąd powiatowy Brzesko, 14 grudnia 1882.

L. 12182. (4312 3-3) Od 1 lipca 1883 począwszy należy używać przy przesyłkach zaliczkowych w obrocie pocztowym...

Od 1 lipca br. mają być wysyłane pakiety pocztowe obrotu międzynarodowego (bez wartości do wagi 3 kilogr.)...

Według zawiadomienia król. rumuńskiej jenerałnej Dyrekcyi poczt w Bukareszcie otrzymano król. rumuńskie urzędy pocztowe...

Od 1 lipca b. r. począwszy można za pośrednictwem szwajcarskiego zakładu pocztowego wysyłać z Austro-węgierskiej monarchii do Kanady w północnej Ameryce...

Od 1 lipca br. wejdą w życie we wzajemnym obrocie pocztowym między Austro-węgierską monarchią a Niemcami...

Sl. 12182. Vom 1 Juli 1883 an sind im Postnachnahme Verkehre mit Deutschland, England und Helgoland die bereits seit 1 April l. 33. im intenen Nachnahme-Verkehre in Verwendung stehenden Blanquette zu benutzen.

Vom 1 Juli dss 33. sind für Post-Päckete (Colis postaux) ohne Werthangebe bei 3 Rgr. des internationalen Verkehrs ausschließlich die von der Postverwaltung nur ausgegebenen Begleitadressen mit deutschen und französischen Sprachtexten zu verwenden...

f. f. Postämtere zur Aufgabe gebracht werden zur Beförderung angenommen werden Dieselben sind auf farbigen Papier aufgelegt, tragen den prägen Finanzstempel pr. 5 kr. und sind dem Preise von 6 kr pr Stück an das blikum zu verschleiffen.

Die königl. rumänische General-Post-Direction hat mitgetheilt, daß die nach Rumänien bestimmten Correspondenzkarten welche auf der Vorderseite hinfällige Mittheilungen enthalten auf Grund des §. 1 des Artikels XV des Reglements zur Ausführung des Pariser Weltpostvertrages...

Vom 1 Juli dss 33. an können durch Vermittlung der schweizerischen Postverwaltung der Österreich-Ungarn nach Canada in Nordamerika Postanweisungen bis 200 fl. unter denselben Bedingungen zur Versendung gelangen...

Vom 1 Juli dss 33. ab werden im Verkehre zwischen Oesterreich-Ungarn und Deutschland Postaufträge bis zum Betrage pr. 200 fl. Beziehungsweise 400 Mark eingefahrt.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

C. k. notaryusz Promiński w Trembowli poszukuje zdolnego manipulanta z piśmie wyrobionem, pisownią poprawną polską i niemiecką...

VICTORIA

WODA GORZKA naturalna

trzymająca prym pomiędzy wszystkimi wodami gorzkimi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak Hunyady Janos...

WODE GORZKĄ VICTORIA aprobowałem i uznaje jej znakomitą i szczególnie powną działalność — Ce rzecz tajny radca, profesor uniwersytetu w Warszawie.

Wode gorzką Victoria analizowałem chemicznie i skonstatowałem w 1000 częściach 606 części stałych i skutecznych i uchodzi ta woda teraz słusznie jako najbardziej esencjonalna ze wszystkich znanych wód gorzkich.

Następnie zbadana przez profesora Roscoe w Manchester, profesora Ulex z Hamburga, profesora Ballo w Budapeszcie. Oceńiona i poleciona przez profesora Ducheka, Aspitza, radcę sanitarnego Osera, Lorinsera w Wiedniu...

Najlepszy i najwięcej uznany środek we wszelkich chorobach żołądkowych i kiszkowych, uderzeniach krwi w skutek siedzącego sposobu życia itd., przeciw chorobom cery, piegóm, wyprutom i gruźlącom.

W interesie publiczności uprasza się zażądać wyraźnie Victoria woda gorzka. (2296 18-6)

Truskawiec. Otwarcie sezonu dnia 1go czerwca 1883 r. Zakład ten położony 8 kilometrów od najbliższej stacji kolei Dniestrańskiej „Drohobycz-Truskawiec.” Posiada 15pr. solankę i silne siarczane wody do kąpiel; słonogorskie rozwalniające i moczopędne zdrje do picia, borowinę żelazistą i szlam słonosiarkowy do kąpiel; urząd pocztowy i telegraficzny.

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi

PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH

we Lwowie ulica Trybunańska L. 6

Do Głogowa:

Serdeczne podziękowanie

kładam wszystkim mianowicie: Przewielebnym
sięzom Dobrodziejom, Wielmożnym Panom U-
zędnikom i Oficerom, jakoteż Szanownym Oby-
watelom miasta Głogowa, za okazane nam
człeczucie i wzięty udział przy odbytym o-
czędzie pogrzebowym Filipiny Słonkowej w
dnia 25 czerwca 1883 r. (4399)

Jan Słonka z rodzina.

Dr. Jan Danielski

były lekarz prakt. szpitali krakowskich
ordynuje od dnia 3 czerwca
przez cały sezon kąpielowy

w Żegiestowie.

(3759 8-10)

Ważne dla Dam.

Cheąc zadość uczynić wzmagającym się
wymogom szanownych gości, postaraliśmy się
przezwyciężyć w należytych czasach o sprowadzenie na
sezon letni 1883 wielkiego zapasu

prawdziwych francuskich
KAPELUSZY DAMSKICH

najnowszej i najgustowniejszego fasonu, po
cenach zadziwiająco tanich.

Żadna dama nie powinna przeto zaniedbać
tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć
elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bez-
cen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fa-
bryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze-
syłamy ładny kapelusz słomkowy lub koron-
kowy, najnowszej formy i gustowny ubra-
nie, prawdziwymi strusimi piórami i francuskimi
kwiatami itd. Ceny kapeluszy od 3 zł.
do 12 zł. 50 ct.

W razie gdyby się kapelusz
zaburzył, przyjmujemy go do
Magasin de Modes
L. Gładka 55/4.

Po znacznie niższych
cenach.

Kawa

sprowadzona wprost z Hamburga, jak
wiadomo w najlepszym gatunku.

Karol Fr. Burghardt w Hamburgu

w workach o 4% klio netto wolna od portoryum
i kosztów opakowania za opłatą cła przez odbiorcę
i pobraniem należności.

prawdziwa arabska, wysmien. 4% kil. 6 zł. 30
arabska w smaku " 5 zł. 40
kawa w smaku i łagodna " 5 zł. 40
(mieszana) poleca " 5 zł. 30

Ceylon plantation, bardzo dobra w
smaku " 4 zł. 70
kawa złotożółta, najwyborniejsza " 4 zł. 70
Kuba niebieskawy-zielona, wysmienita " 3 zł. 50
Mocca afryk. wyborowa i wydarna " 3 zł. 50
Santos doskonała i silna " 3 zł. 25
Rio dobra w smaku " kilo od zł. 1
Herbata w najlepszych gatunkach po
do 6 zł. (7043 37-?)

J. Kolijewicz

rusznikarz
specjalista (sądowy)
we Lwowie, plac cłowy



przyjmuje zamówienia na broń najnowszych
systemów, przerabia ze strzelki kabziowych
na Lancaster, skutecznie wszelką reperację
broń myśliwskiej, dorabia dokładnie osady
do strzelby po najniższych cenach, ko-
toż i naboje eksplozujące i t. p.

Wszelka broń z pracowni mej pocho-
dząca, jest jak najdokładniej wypróbowaną
do strzelania pewnego, za którą ręczę.

Zlecenia zamiejscowe skutecznym jak
dokładniej i pieśniznie pocztą (3807 15)

Z drukarni W. Łozińskiego ul. Czarneckiego L. 12 dom Werni

Tace z lakierowanej blachy, naśladowujące flader orzechowy lub dębowy.

Tace z lakierowanej blachy, wyginany fason, naśladowujące marmur, ze złotą bordurą wykwinie.

TACE DREWNIANE

z orzechowego lub czarnego drzewa, z rączkami z chińskiego srebra, w różnych wielkościach.

Tace z alpakki dla restauracyj i kawiarni.



Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn w obficie
w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech
siedzeniach, kolasek, na pół krytych factonów, factonów do powożenia dla panów i dam, aż do
dorożki wozu gospodarskiego i tarantasów, znajduje się wielki wybór najlepszych wyrobów w tego
rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika L. 5 i 21.

SCHUSTALA i SPKI.

c. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi
i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemysłowej.

Zawiadamiamy tymczasem, że wyrzucamy na prowincję rozmaite angielskie lakiery powozowe
w najlepszym gatunku do użytku dla różnych osób lub dla lakierników powozów i innych
przedmiotów. (1362 33-7)

MAGAZYN SCHAYERÓW

we Lwowie
ulica Karola Ludwika L. 3 - poleca
w wielkim wyborze świeże transporta
Towarów bławatnych

materij jedwabnych, aksamitów, oraz wielki wybór
najnowszych perkalików, satynu, fularów, batuszków,
zefirów, oxfordów i t. p. na suknie damskie.

Farby olejne

zapełnione do użycia gotowe, do malowania okien, podłóg, dachów, domów,
sprawozdań ogrodowych, odarskich narzędzi rolniczych i tym podobnych, farb olejnych,
lakierów farb bursztynowe.

Masę do zapuszczania podłóg

Najlepsze lakiery powozowe prawdziwe

wszelkiego rodzaju lakiery do robót wewnętrz-
nych, zewnętrznych, do drewna, żelaza i skór, wszystkie,
gatunki farb suchych, farb anilinowe, brzozy, farby drukarskie i farbierskie,
farby do liworów i cukrów, farby do farbowania materij bez truciizn, farby olejne w
tubach, farby tuszowe akwarelowe, środki do retuszowania, olejki i werniksy do robót
artystycznych, pendzle, płótna malarskie, pędzle i wszelkie przyrządy do malowania,
rysowania i pisania. Malowanie nekografii gotowa.

Artykuły browarnicze i gorzelnicze

szpunta i czopy do
boczek, korki do butelek, maszyny do korkowania, kapsle do butelek, pipy do boczek,

Artykuły gumowe

piwa, kwasu i do gazu, rury cynowe i ołowiane, także oliwa i smarołida do smarowa-
wania maszyn i wozów, cement, gips, asfalt; kit do okien, teer gazowy kwas karbolowy
i proszek do desinfekcyi, kwas siarkowy, saletrzany i solny, magnezyt, kwas y-
stkie gatunki szczypek, gąbki rozmaitego rodzaju i każdej wielkości
mydła toaletowe i do prania, soda, krochmal i farbka do bielizny, lak do pieczętowa-
nia i masa do lakowania butelek, atrament, jakoteż wszelkie w zakresie tychże wcho-
dzące artykuły - gatunkach doborowych i po najumiarkowanych cenach - poleca

Skład fabryczny farb, lakierów, produktów chemicznych oraz
Handel materiałów

HÜBNER & HANKE we Lwowie Rynek.

Cenniki polewane na żądanie gratis i franco.
Przy zamówieniach za zaliczką uprasza się o przysłanie pewnej kwoty, którąby
przyjmuje wystarczającą na spłacenie tam i napowrót kosztów pocztowych w razie
nieodebrania przesyłki.

Po wstąpieniu obywateli zwrócić uwagę na nowych nasyci P. T. odbiorców, że z roz-
maitych stron i pod rozmaitemi nazwami, sprowadzane i polecane bywają farby olejne,
które wprawdzie bardzo przystają do ceny, ale nie trwałością i dobrocią wyrobu
odznaczają się, gdyż właściwe ich składowe zastąpione bywają surogatami, i z
tego też powodu pozbawione są zupełnie własności dobrych farb olejnych, tak, że
śmierk nie odpowiadają wam celowi, jeżeli służyć mają jak ochrona drzewa od
szkodliwych tmsfer i dla powiększenia jego trwałości; - jedynie tylko dobra z
dwukrotnie przetworzonym olejem lnianym utarta farba, jest prawdzi-
wą użyteczną dla swej trwałości jakoteż dobroci najtańszą.

Przy większym odbiorze zniżamy cenę stosownie.
Pomocnik i praktykant obywateli w handlu materialnym znajdują natych-
miast umieszczenie. (1363 7-2)

Realność w najzdrowszej części
miasta położona, o dwóch
murawianych domach
parterowych, z obszer-
nym placem pod budowę,
ogrodem i kamieniołomem, jest z wol-
nej ręki pod korzystnymi warunkami do sprze-
dania. Blizsza wiadomość u właściciela ulica
Kurkowa L. 43. (2571 12-12)

Dr. A. Majewskiego
Zakład wodoleczniczy
we Lwowie (w Kisielcu)
otwarty przez cały rok
przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrze-
niem i dochodzącym do kuracyi,
która się odbywa od 6-8 godziny rano i
od 4-6 godziny popołudniu pod nad-
zorem lekarza. (3113 21-)

ZAKŁAD
krowiankowy
konceyjonowany przez Wys. c. k. Namiest-
ctwo pod dozorem władz sanitarnych
L. J. Kubickiego
weterynarza m. Lwowa i docenta weterynaryi
poleca zawsze **świeżą krowiankę**.
Szczepienie w zakładzie, przez doktora
medycyny wykonywane, odbywa się codzien-
nie od godziny 4 popołudniu.
Na żądanie wysyłam za pobraniem.
Lwów, ulica Lyczakowska 7. (2673 22-24)



A. Halski
KANDEL ŻELAZNY
we LWOWIE, Halicka L. 20
poleca

maszynki amerykańskie do strzyżenia bydła,
żelazki (kółka) dla buhajów, nowe ame-
rykańskie.
Ogrodnicze noże, nożyczki i inne potrzeby.
Wszelkie wyroby nożownicze, jako to:
noże stołowe, kuchenne, rzemieślnicze,
brzytwy, seyzoryki i t. p.
Dłuta angielskie rzeźbiarskie
i inne narzędzia rzemieślnicze.
Samowary mosiężne, prawdziwe rosyjskie,
fason równy na szklanek:
6, 8, 10, 14, 18,
złr. 8,80, 9,50, 11, - , 12, - , 14, - czarki
fason wazowy na szklanek: tace
9, 11, 14, 16, 20, osobno.
złr. 10, 11, 12, 14, 16.

Łyżki, łyżeczki, noże i widełce i inne wy-
roby z chińskiego srebra i al-
pakowe, słynnej fabryki Berndorfersk
Kuchnie naitowe doskonałej konstruk-
cyi po złr. 3, 4, 5,50.
Miednice z masy papierowej, do podróży
jedyne z powodu lekkości i trwałości
Naczynia kuchenne i wszelkie inne
potrzeby domowe.
Wielki wybór wienców grobowych
malowanych, bardzo ładnych i trwałych,
bez kwiatów od 90 ct. do zł. 2,20,
z kwiatami od złr. 1,30, do 5 złr.
porcelanowemi od zł. 4,50 do zł. 10
HERBATA chińska z tych samych
składów co Orłowa w Warszawie, po
złr. 2, 3, 4 i 5 za 1/2 klo. (2692 22-30)